
Protokół Nr XXXVII/23 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 23 listopada 2023 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 23 listopada 2023 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1300,                          

a zakończyły o godzinie 1530. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 12 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Zbigniew Lewicki 

Krzysztof Kreński 

Leszek Jobs 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Grażyna Mierzyńska – p.o. Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kurzętniku 

 

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 

Adam Ulita – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Radni Rady Gminy 

 

Sołtysi Gminy  

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r.  

Pan Wojciech Goniszewski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Ryszarda 

Wiśniewskiego o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że                      

z protokołem z XXXVI sesji, która odbyła się dnia 6 października 2023 r. zapoznał się,                         

w związku z czym prosi o jego przegłosowanie bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. 

Radny Rafał Jasiński zgłosił, iż ma kilka kosmetycznych uwag do protokołu, a także 

zasugerował, aby protokoły sporządzane z obrad sesji były najpierw przesyłane do radnych                   

i po wniesieniu przez nich ewentualnych poprawek, dopiero zostały publikowanie.  

Wobec braku innych uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXXVI 

Sesji Rady Gminy Kurzętnik. 

Oddano 11 głosów „ za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, zatem protokół został 

przyjęty. 

                 Następnie, na Sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Mariusza Zielińskiego. Wobec zgody Radnego, został on wybrany Sekretarzem XXXVII Sesji 

Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 11 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik                   

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik 

na lata 2023-2034 ( XXXVII/438/23), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik                

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r.                             

( XXXVII/439/23), 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia                   

konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kurzętniku ( XXXVII/440/23), 

11. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Kurzętnik  

( XXXVII/441/23), 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako pod-

stawa obliczenia podatku rolnego. ( XXXVII/442/23), 

13. Podjęcie uchwały  w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Kurzętnik ( XXXVII/443/23), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania  nazwy  ulicy w  m. Kurzętnik,  gm. Kurzętnik                          

( XXXVII/444/23), 

15. Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr IX/84/15 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 14 sierp-

nia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na dofinansowa-

nie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik                           

( XXXVII/445/23), 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku uwag porządek obrad został poddany pod głosowanie i uchwalony jednogłośnie 

12 głosami „za”. 

 

Ad 5. 

 Pan Wojciech Goniszewski przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad, jakim były 

wolne wnioski i informacje. 
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Pani Danuta Fiszer oznajmiła, że wraz z Radnym Panem Wiesławem Grzywaczem brała 

udział w spotkaniu w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o. 

Radna oznajmiła zebranym, że zwiększa się wielkość odpadów: budowlane - nie więcej niż 

1m³, zużyte opony w ilości nie większej niż 8 sztuk na rok. Radna dodała, że ustalono stawkę 

ryczałtową na właściciela domku letniskowego na 224,00 złotych, a jeżeli nie zbiera on 

odpadów w sposób selektywny to wysokość stawki zostaje podniesiona do wysokości 667,00 

złotych, jednorazowo do 15 marca każdego roku. Pani Danuta Fiszer oznajmiła, że stawka 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 stycznia 2024 r. będzie wynosić 

29,00 złotych od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, a jeżeli nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny, kwota wyniesie 87,00 złotych. Radna dodała, że 

inkasa opłat za odpady pozostają w tych samych punktach adresowych co w roku ubiegłym. 

Kolejno, głos zabrał Pan Adam Raszyński wracając do tematu stypendiów. Radny 

zapytał kiedy zostanie przygotowana stosowna uchwała.  

Pan Raszyński zapytał także, czy są przewidziane ewentualne środki na remont 

przedszkola na ulicy Jagiełły.  

Radny wspomniał też o złożonej przez siebie interpelacji. Na słowa Pana Raszyńskiego, 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że temat ten zostanie  poruszony w  kolejnym punkcie 

porządku obrad. 

Następnie Pan Rafał Jasiński odczytał sprawozdanie Komisji Rewizyjnej                                         

z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy w Kurzętniku. Radny przybliżył zebranym 

czego dotyczyły przeprowadzane kontrole i kiedy zostały przeprowadzone. Pan Jasiński 

wspomniał, że jedynie Pan Marek Ząbkiewicz przedłożył żądane dokumenty potwierdzone „za 

zgodność z oryginałem”. Radny wspomniał, że Włodarz nie udostępnił żądanych przez 

Komisję dokumentów. Pan Jasiński wspomniał, że osoby, których kontrola dotyczyła nie 

stawiły się na posiedzenia mimo zaproszeń. Radny dodał, że Komisji nie udało się potwierdzić 

właściwego nadzoru nad udziałem Spółek, w związku z czym nie uzyskał informacji 

niezbędnych do zweryfikowania stanu prawnego. Pan Rafał Jasiński podsumował, że 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Kurzętniku osiągnęło stratę w roku 

2022. Radny wspomniał, że kilkukrotnie dokonano zmian w zakresie składu członków Rady 

Nadzorczej wspomnianej Spółki.  

Kolejno, Pan Józef Balewski podziękował Włodarzowi i Prezesowi Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. w imieniu mieszkańców ulicy Cichej, za 

wykonanie zadania poprawy wjazdów na posesje.  
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Radny  zapytał także o nowe osiedle w miejscowości Kąciki. Pan Balewski dociekał 

kiedy mieszkańcy będą cieszyć się obiecaną wodą i prądem, pytając także kto jest 

odpowiedzialny za dany temat.  

Radny Balewski stwierdził, że na ulicy Grudziądzkiej również powinien zostać 

zrobiony porządek w zakresie wody i prądu. 

Radny zapytał o czas zrealizowania połączenia przedszkola na ulicy Jagiełły                                

i przedszkola na Dębnie oraz jakie kroki zostały podjęte w tym zakresie. 

Pan Józef Balewski poprosił aby inwestycja w postaci przebudowy chodnika na ulicy 

Dworcowej została wykonana porządnie. 

Radny zgłosił również konieczność naprawy lampy na ulicy Kopernika i Betoniarskiej.  

oraz zapytał o realizację inwestycji budowy świetlicy na Górze Zamkowej. W odpowiedzi na 

słowa Radnego, Pani Anna Lewicka obiecała zrealizowanie inwestycji. 

Kolejno, głos zabrał Pan Adam Raszyński pytając o chodnik w kierunku Górnego 

Kurzętnika, dociekał jakie zostały poczynione działania w zakresie realizacji inicjatywy. Radny 

dodał, że cieszy się z wykonania przebudowy chodnika w okolicach Piekarni.  

Pan Raszyński zadał także pytanie kiedy zostaną zniwelowane zapadliska na chodniku 

na ulicy Wiejskiej.  

Radny podziękował za wykonanie inwestycji na ulicy Cichej, jednocześnie prosząc                                    

o wykonanie dokumentacji uwzględniającej przejście dla pieszych. 

Pan Adam Raszyński dodał, że mieszkańcy „Pałacu” narzekają na brak oświetlenia oraz błoto 

na nieutwardzonej drodze. 

Następnie, głos zabrał Radny Adam Głowacki stwierdzając, że należy przeanalizować 

w terenie problem w zakresie przystanków dla dzieci i miejsc ich usytuowania.  

Radny oznajmił, że kilkukrotnie występował o zażegnanie problemu  wycinki krzaków 

przy drodze Otręba – Wawrowice, a problem nadal występuje. 

Pan Adam Głowacki dodał, że jest zadowolony z budowy chodnika w miejscowości 

Otręba, jednakże prosi aby inwestycje były wykonywane stosunkowo w okresie letnim. 

Radny poinformował, że w okolicy Wawrowic i Mikołajek zauważono rannego wilka, 

który może być agresywny oraz stwarzać zagrożenie dla mieszkańców i poprosił o pochylenie 

się nad tematem. 

Pan Głowacki poruszył też temat likwidacji plakatów wyborczych z terenu Gminy, 

między innymi w miejscowości Mikołajki. Radny dodał, że Włodarz powinien 

zainterweniować i obciążyć odpowiednie komitety kosztami ich usunięcia . 
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Kolejno Radny Wiesław Grzywacz podziękował za wykonanie odcinka drogi Lipowiec 

– Kaługa – Kąciki oraz za współpracę w ramach realizacji przedmiotowej inwestycji: 

Włodarzowi, Sołtysom, Radnym i mieszkańcom gminy Kurzętnik. 

Radny podziękował także Radnemu Józefowi Balewskiemu za wsparcie w zakresie 

wykonania wodociągu na ulicy Grudziądzkiej.  

Pan Mariusz Zieliński zgłosił problem nieczytelnych nazw ulic w miejscowości 

Marzęcice, między innymi w przypadku ulicy Gdyńskiej. 

Radny zgłosił również problem studzienki przy ulicy Nowomiejskiej, która nie odbiera 

prawidłowo wody, w związku z czym przy obfitych opadach tworzy się olbrzymia kałuża 

utrudniająca ruch. 

Pan Zieliński poprosił o komentarz Pana Piotra Piątka w sprawie przystanku, który ma 

powstać w miejscowości Marzęcice. Radny dodał, że lokalizacja obiektu ma ulec zmianie. 

Radny zapytał również jak rozwiązać temat tui rosnących na granicy posesji. Pan 

Zieliński zapytał o przepis regulujący ich wysokość, dodając, że niejednokrotnie rodzą się                   

z tego powodu kłótnie międzysąsiedzkie. 

Pan Mariusz Zieliński podziękował za zwiększenie dofinansowania na zadanie 

rozbudowy remizy w Marzęcicach, zarówno Radnym jak i Włodarzowi. 

Radny poinformował, że na ulicy Szkolnej leży ziemia po zakończonej budowie                           

i krzaki, które wchodzą w zarys drogi, jednocześnie prosząc o rozwiązanie problemu. 

Następnie Radny Rafał Jasiński odparł Włodarzowi na pytanie z poprzedniej sesji, że 

często pyta o Spółkę Gminną, która warta jest 25 000 000,00 złotych, ponieważ jest to 

zagadnienie dla niego ważne. Radny dodał też, że nie można zasłaniać się prowadzonym 

postępowaniem w zakresie planu inwestycyjnego na rok 2023.  

Radny podziękował za wsparcie inwestycji remontu Ośrodka Zdrowia w Tereszewie. 

Pan Jasiński zapytał o koszty wykonania kostki wokół Ośrodka. Radny poprosił o wyliczenie 

kosztów wspomnianego remontu, aby móc uwzględnić dane zagadnienie w przyszłorocznym 

budżecie. W odpowiedzi na słowa Radnego, Pani Grażyna Mierzyńska odparła, że w dniu 

dzisiejszym odpowie na pytanie. 

Pan Rafał Jasiński zapytał o termin rozpatrzenia skargi na działalność Wójta, na co Pani 

Fiszer przybliżyła Radnemu datę kolejnego spotkania w przedmiotowej sprawie. 

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Burzacki, pytając do kogo należy stara droga numer 

15. Sołtys wsi Brzozie Lubawskie stwierdził, że niedawno na wspomnianym odcinku miał 

miejsce wypadek, a mimo okoliczności, droga nadal nie jest odśnieżana.  
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Pan Burzacki zapytał czy wyłoniony został wykonawca na odśnieżanie dróg gminnych.  

Pani Krystyna Bergolc również przyłączyła się do pytania Sołtysa wsi Brzozie 

Lubawskie. Radna poprosiła o konkretne poinformowanie sołtysów w tej kwestii. 

Sołtys wsi Małe Bałówki  poprosiła również o naprawę lampy koło posiadłości Państwa 

S., dodając, że lampa została przeniesiona ze Strefy Przemysłowej Nielbark, a sprawa była 

nagłaśniania wielokrotnie. 

Pan Goniszewski poprosił o przygotowanie numerów telefonów do osób 

odpowiedzialnych za odśnieżanie oraz rozesłanie ich do sołtysów. 

Sołtys wsi Tomaszewo skierował pytanie do Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy, dociekając na jakim etapie,  znajduje się proces zamiany działek z przeznaczeniem pod 

świetlicę wiejską.  

Pan Henryk Bukowski zgłosił problem uszkodzonej lampy w swojej miejscowości. 

Kolejno, Pan Jan Goszka wspomniał o konieczności odmalowania świetlicy                                 

w miejscowości Bratuszewo, ponieważ przed dożynkami została odświeżona tylko jedna ściana 

budynku. 

Na koniec tego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że 

sołtysi otrzymali plakaty w sprawie wizyty Świętego Mikołaja. Pan Wojciech Goniszewski 

poprosił Przewodniczących wszystkich komisji stałych o przygotowanie planów pracy komisji 

na rok 2024 do końca listopada bieżącego roku. 

 

Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

 Pan  Wojciech Goniszewski odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady Gminy Kurzętnik. 

Przewodniczący oznajmił, że otrzymał: interpelację Pana Adama Raszyńskiego w sprawie 

umiejscowienia progów zwalniających na ulicy Hunta oraz lustra drogowego przy wyjeździe             

z ulicy Okólnej, informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, 

prośbę o wykup działki nr 207 w Brzoziu Lubawskim od Państwa Waruszewskich oraz  pismo 

z Warmińsko – Mazurskich Izb Rolniczych. Pan Gonieszewski poinformował uczestników 

posiedzenia, że wyżej wymienione pisma znajdują się do wglądu w Biurze Rady. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Piotrowi Piątkowi celem omówienia 

Sprawozdania Wójta w okresie międzysesyjnym. 
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Włodarz wspomniał, że w okresie między sesjami, czyli od 6 października 2023 r. do 

23 listopada 2023 r.  trzykrotnie dokonano zmian w zakresie budżetu gminy poprzez 

zarządzenia Wójta Gminy Kurzętnik, wymieniając tym samym zagadnienia, w zakresie których 

dokonano zmian. 

Pan Piotr Piątek wymienił również zadania zrealizowane w zakresie zamówień 

publicznych, jakimi były: 

1. Przebudowa chodnika na ul. Dworcowej w Kurzętniku, 

2. Zawiadomienie o wyborze oferty, kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy oraz 

podległych jednostek organizacyjnych w trakcie badań oferty Mini-pakt , gminne 

pracownie komputerowe – dostawa sprzętu komputerowego i multimedialnego. 

Włodarz dodał, że inwestycje, które pozostają w trakcie realizacji to: 

1. Przebudowa - rozbudowa istniejącego budynku świetlicy wiejskiej z remizą                                

w Marzęcicach, 

2. Budowa chodnika w miejscowości Otręba, 

3. Przebudowa chodnika w Kurzętniku, 

4. Bieżące utrzymanie dróg. 

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik dodała, że w przyszłym 

roku przewidziano inwestycje na sumę 24 000 000,00 złotych, podkreślając przy tym, że to 

niemała kwota.  

Włodarz wspomniał także o inwestycjach, które zostały zrealizowane, między innymi: 

1. Budowa drogi przy świetlicy wiejskiej w Tomaszewie, 

2. Przebudowa drogi w Wawrowicach, 

3. Dokończenie utwardzenia drogi kostką - ulica Szkolna w Marzęcicach, 

4. Przebudowa drogi gminnej działka w Nielbarku, 

5. Utwardzenie drogi w miejscowości Kamionka, 

6. Przebudowa drogi w Brzoziu Lubawskim. 

Pan Piotr Piątek wspomniał również o wnioskach, które otrzymały dofinansowanie, między 

innymi:  

1. Przebudowa i rozbudowa Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

2. Przebudowa dróg brukowanych w Kurzętniku - ulica Mickiewicza i ulica Szkolna,   

3. Mini - PAKT – Gminna pracownia komputerowa. 
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Włodarz dodał, że bardzo potrzebny jest remont Urzędu Gminy, celem unowocześnienia Sali 

posiedzeń sesyjnych, powiększenia archiwum oraz wykonanie ciągów komunikacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych. 

Wójt dodał, że wnioskami oczekującymi na rozpatrzenie pozostają zadania takie jak: 

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. 

Władysława Jagiełły w Kurzętniku, 

2. Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Kurzętnik 

Pan Piotr poinformował zebranych o spotkaniach i wyjazdach, które odbyły się w okresie 

międzysesyjnym: 

1. 21 października - Dzień Seniora w Lipowcu, 

2. 75-lecie koła gospodyń wiejskich w Tereszewie, 

3. 28 października - Dzień Seniora w Brzoziu Lubawskim, 

4. 6 listopada - oficjalne otwarcie drogi powiatowej Tereszewo – Nielbark oraz Kurzętnik 

– Kaługa 

5. 7 listopada - otwarcie eko-pracowni w Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w 

Kurzętniku, 

6. 11 listopada - wieczornica z okazji Święta Odzyskania Niepodległości, a także bieg 

nocą „Ku Niepodległej” – z okazji uczczenia wydarzenia oraz msza święta w intencji 

ojczyzny,  

7. 15 listopada - podpisano umowę na modernizację kompleksu sportowego „Moje boisko 

– Orlik 2012” w Kurzętniku. 

Włodarz wspomniał, że w ostatnim czasie złożył wizytę składając życzenia i gratulacje 

jubilatom. 

 

Ad 8.  

Następnym punktem porządku obrad było przedstawienie uchwały w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034 ( XXXVII/438/23). 

Pan Wojciech Goniszewski wspomniał, że projekt uchwały została omówiony na 

komisjach wspólnych przez Panią Skarbnik - Marlenę Kępską. Wobec braku uwag ze strony 

Wysokiej Rady, uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała  została podjęta przy 11 głosach „za” i 

1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr  XXXVII/438/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 9. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. ( XXXVII/439/23). 

Pan Goniszewski wspomniał, że uchwała została omówiona również podczas komisji 

wspólnych przez Panią Marlenę Kępską. Radni nie mieli innych uwag, zatem projekt został 

poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała  została podjęta przy 11 głosach „za”             

i 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr  XXXVII/439/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 10. 

 Następnie, została odczytana uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej dla 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku ( XXXVII/440/23). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała została omówiona przed sesją na 

komisjach wspólnych przez Panią Sylwię Jarzębowską. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do 

projektu, w związku z czym, została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała  została podjęta przy 9 głosach „za” i  

3 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr XXXVII/440/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 11. 

 Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku 

porządku obrad, jakim było przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet dla Radnych Rady Gminy Kurzętnik ( XXXVII/441/23). 

Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że, uchwała została omówiona również podczas 

komisji wspólnych przez Inspektora ds. Obsługi Rady Gminy i Bezpieczeństwa. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał dlaczego wcześniej Wojewoda nie stwierdził uchybień  

w zakresie aktu. W odpowiedzi na pytanie Radnego, Mecenas Krzysztof Brzozowski 

poinformował Wysoką Radę, że w związku z prowadzonymi postępowaniami przez 

prokuraturę, nastąpiła ogólnopolska nagonka z powodu zmiany interpretacji wykładni prawa. 

Radni nie mieli więcej uwag zatem projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”              

i 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr XXXVII/441/23 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 12. 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego ( XXXVII/442/23). 

Projekt uchwały został przybliżony Radnym przez Panią Emilię Audę – Kierownika 

Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej. Wobec braku uwag uchwałę poddano 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVII/442/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

 Następnie, odczytana została uchwała w sprawie utworzenia linii autobusowych                        

i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Kurzętnik                                          

( XXXVII/443/23). 

  Treść projektu uchwały przybliżyła Wysokiej Radzie Kierownik Referatu Oświaty – 

Pani Jolanta Haska. Radni nie mieli pytań do treści projektu uchwały, wobec czego została ona 

poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”  

(Uchwała Nr XXXVII/443/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

 Kolejno, Przewodniczący  Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  nadania  

nazwy ulicy w  m. Kurzętnik,  gm. Kurzętnik ( XXXVII/444/23). 

Pan Goniszewski nadmienił, że uchwałę omówił podczas komisji wspólnych Kierownik 

Referatu Inwestycji – Pan Andrzej Samsel. Radni nie mieli żadnych uwag w związku z czym, 

projekt został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”  

(Uchwała Nr XXXVII/444/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 15. 

 Ostatnim punktem porządku obrad sesji dotyczącym uchwał, było podjęcie uchwały                

o zmianie Uchwały Nr IX/84/15 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 14 sierpnia 2015 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy                                 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik ( XXXVII/445/23). 

Projekt uchwały przybliżył Wysokiej Radzie podczas komisji wspólnych również Pan 

Andrzej Samsel. Członkowie posiedzenia nie zgłosili uwag do projektu, wobec czego uchwała 

została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych, uchwała  została podjęta przy 12 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVII/445/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Pan Goniszewski przeszedł do punktu odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Pani Grażyna Mierzyńska podziękowała Włodarzowi za wystąpienie z inicjatywą 

rozbudowy Ośrodka Zdrowia w miejscowości Tereszewo. Następnie, pełniąca obowiązki 

Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku, odpowiadając 

na pytanie Radnego Rafała Jasińskiego poinformowała zebranych, że koszt położenia kostki 

wokół budynku Ośrodka waha się w granicach 40 000,00 – 60 000,00 złotych. Pani Mierzyńska 

zwróciła się z prośbą do Wysokiej Rady o środki na modernizację wyżej wymienionego 

obiektu.  

Pełniąca obowiązki Dyrektora oznajmiła również, że odbyła wstępne rozmowy                          

z lekarzem - kardiologiem, który zaproponował wejście w pracę koordynowaną przychodni. 

Pani Mierzyńska dodała, że na ten cel potrzebne będzie także wsparcie finansowe celem zakupu 

sprzętu umożliwiającego przeprowadzenie badań specjalistycznych.  

Pan Wojciech Goniszewski odczytał pismo złożone przez Panią Mierzyńską  w wyżej 

wspomnianej sprawie. 

Pan Rafał Jasiński oznajmił, że mieszkańcy Tereszewa usilnie zabiegali  o remont 

Ośrodka i dodał, że konieczność wsparcia dla Ośrodka Zdrowia jest oczywiste. Radny poprosił 

również Panią Mierzyńską o złożenie pisma zawierającego doszczegółowiony zakres prac                    

i kosztów tego przedsięwzięcia. 

Radny Józef Balewski stwierdził, że wartość zdrowia jest nieoceniona, w związku                        

z czym prosi Wysoką Radę o wsparcie finansowe. 
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Pan Piotr Piątek oznajmił, że Gmina szuka wszelkich możliwości, aby doposażyć 

placówki medyczne dla dobra lokalnej społeczności. 

 Włodarz kontynuując odpowiedzi na pytania Radnych stwierdził, że są zabezpieczone 

środki na stypendia dla dzieci.  

Pan Piątek wspomniał, że w kwestii przedszkola na ulicy Jagiełły przeprowadzone 

zostały rozmowy z konserwatorem zabytków ponieważ budynek jest wpisany do rejestru 

zabytków. Gospodarz dodał, że środki finansowe na remont budynku nie zostały 

zabezpieczone, a w kwestii połączenia przedszkoli oznajmił, że swoją opinię w tym zakresie 

wyrazi Kierownik Referatu Oświaty. 

Pan Piątek odpowiadając Radnemu Jasińskiemu, stwierdził, iż w kwestii kondycji 

spółek gminnych mieszkańcy niebawem otrzymają więcej informacji. Włodarz poinformował, 

że temat był dość szczegółowo omawiany podczas komisji wspólnych i będzie dalej 

kontynuowany podczas umówionego w przyszłym tygodniu spotkania. 

Gospodarz w odpowiedzi na słowa Radnego Balewskiego, który dziękował za 

inwestycję na ulicy Cichej stwierdził, że dokonane przedsięwzięcia to pierwszy etap 

przebudowy ulicy. 

Następnie, Pan Andrzej Samsel wypowiedział się w sprawie nowego osiedla                                

w miejscowości Kąciki. Kierownik wspomniał, że przyłącze wody załatwia się na etapie 

projektu budowlanego, sprawa uzgodniona jest z Zakładem Gospodarki Komunalnej, a 

uzbrojenie wykonuje się na koszt inwestora. Pan Samsel dodał, że pozwolenie na budowę przy 

ulicy Grudziądzkiej jest tylko na jeden obiekt. 

Pan Józef Balewski stwierdził, że inwestycja w Kącikach została rozpoczęta. Radny 

zapytał kto wykonywał przyłącze wody i kto za nie zapłacił. 

Pan Marek Ząbkiewicz oznajmił, że w roku 2021 zadanie zostało rozpoczęte przez jego 

poprzednika, a zadanie zostało zlecone przez poprzednie władze Gminy. Prezes dodał, że w 

chwili, gdy w Gminie zaczęły się problemy, temat kontynuacji zadania został zakończony                     

i  usługa do tej pory nie została zapłacona.  

Radny Zieliński stwierdził, że w wyżej wymienionej sprawie nie została wykonana 

dokumentacja, na co  Pan Prezes odparł, że nie jest ona konieczna. 

Pan Samsel dodał, że wszystkie dokumenty związane z przedmiotową sprawą zostały 

przesłane do organów ścigania. 

  Pan Kierownik poinformował, że w sprawie inwestycji dotyczącej wykonania chodnika 

na ulicy Dworcowej, będzie ona wykonana przez Firmę wyłonioną w przetargu. 
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Pan Samsel oznajmił, że uda się na wizję w terenie, aby rozwiązać problem 

uszkodzonych lamp na ulicy Betoniarskiej i Kopernika. 

Kierownik wspomniał też, że w sprawie ulicy Cichej i Parkowej należy wykonać 

dokumentację aby rozwiązać problem studzienki, która tymczasowo została zasypana.  

Pan Samsel dodał, że wszelkie prace dodatkowe dotąd odkładane zostaną wykonane po 

zakończeniu zaplanowanych inwestycji, między innymi związane z funduszami sołeckimi. 

Kolejno, Pan Piotr Piątek odparł, że Gmina otrzymała zgodę na wycięcie krzewów 

utrudniających widoczność wzdłuż drogi powiatowej Otręba – Wawrowice.  

Pan Samsel odpowiadając na pytanie dotyczące drogi nr 15, oznajmił, iż odbyło się 

spotkanie z Panem Starostą tej sprawie. 

Kierownik poinformował zebranych, że drogi będzie utrzymywał Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o., a za odśnieżanie rejonów dróg gminnych odpowiedzialni 

będą Państwo Waruszewscy. Pan Samsel podał uczestnikom spotkania numer do Pani Beaty 

Wiercińskiej, która będzie odpowiedzialna za odśnieżanie. 

Odwołując się do słów Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, 

Przewodniczący zasugerował udostępnienie sołtysom numerów telefonów bezpośrednio do 

operatorów odśnieżających drogi. 

Pan Balewski zapytał o odpowiedzi w sprawie wykonania doprowadzenia wody na ulicy  

Grudziądzkiej i w miejscowości Kąciki.  

Pan Samsel odparł, że pisemnego zlecenia z gminy pisemnego w tym zakresie nie było. 

Pan Goniszewski dodał, że przy projektowaniu budynku jest kwestia przyłącza wody i leży to 

w interesie inwestora. 

Pan Samsel odniósł się do lamp ze strefy przemysłowej w Nielbarku stwierdzając, że 

należy zastanowić się czy je naprawiać, czy wymienić na nowe. Pani Bergolc oznajmiła, że 

temat ten od dłuższego czasu pozostaje bez rozwiązania, a niesprawna lampa znajduje się                     

w niebezpiecznym miejscu.  

Kolejno, Pan Kierownik Referatu Inwestycji oznajmił w kwestii zamiany działek, że 

sprawą zajmuje się nowy pracownik.  

Pan Piątek w sprawie ulicy Grunwaldzkiej i skrzyżowania z ulicą Hunta, Rynku oraz 

części ulicy Kościuszki oznajmił, że inwestycja jest na etapie sporządzania dokumentacji. 

Włodarz zadeklarował, że pojawią się nowe rozwiązania w postaci podwyższonych  

skrzyżowań i podwyższonych przejść dla pieszych. 
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Pan Piotr Piątek zgodził się z Radnym Adamem Głowackim, że zasadna jest analiza 

przystanków autobusowych przeznaczonych dla dzieci szkolnych. Włodarz zobowiązał się 

również do podjęcia odpowiednich kroków w kwestii rannego wilka, który pojawił się                         

w miejscowości Mikołajki.   

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik, odpowiadając na 

pytanie Radnego Mariusza Zielińskiego o wysokość tui lub drzew rosnących na granicach 

posesji, oddał głos Mecenasom. Pan Adam Ulita – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku 

powiedział, że sprawy tego rodzaju załatwiane są poprzez postępowania z powództwa 

cywilnego. 

Pan Andrzej Samsel obiecał zająć się sprawą wymiany niewyraźnych tabliczek                             

z nazwami ulic.  

Kierownik w kwestii wykonania oświetlenia przy „Pałacu” na ulicy Parkowej 

stwierdził, że inwestycję należy wpisać w zadania inwestycyjne oraz zniwelować nierówności 

na drodze poprzez nawiezienie kruszywa.  

Pani Jolanta Haska odniosła się do tematu stypendiów, zapewniając przy tym, że 

wspomniana uchwała zostanie przygotowana na posiedzenie kolejnej sesji. Kierownik Referatu 

Oświaty stwierdziła, że procedura połączenia placówek przedszkolnych zostanie rozpoczęta              

w przyszłym roku. Pani Haska dodała, że w czasie gdy przedszkole na Dębnie zostanie 

rozbudowane, będzie można faktycznie stwierdzić ile dzieci będzie uczęszczać do danego 

oddziału. 

Pan Radny Józef Balewski poinformował, że chodziło mu dokonanie zespolenia                        

w postaci jednej dyrekcji obu placówek. 

 

Ad 17. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXXVII Sesję Rady Gminy. 

            

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

         Mariusz Zieliński          Wojciech Goniszewski 

 

 


